
UZLY 

• Ambulanční uzel  

o Použití: Díky své plochosti, se používá při závěsu při závěsu zlomené ruky aby 

pacienta netlačil uzel ze zadu na krku  

 

• Lodní uzel 

o Použití: Používá se k přivazování lodí k molu. (je to taky základ všech 

vázaných staveb) 

 



• Zkracovačka  

o Použití: Používá se na zkrácení provazu, který nechceme zničit krácením. 

 

• Rybařák (autíčka bum)  

o Použití: Používá se ke spojování vlasců na prutu, lze také použít ke svázání 

dvou stejně tlustých provazů  

 



• Škoťák  

o Použití: Používá se ke spojení dvou různě tlustých provazů 

 

• Dračák  

o Použití: Používá se hlavně v nouzi, když se musí slaňovat a není  k dispozici nic 

jiného než lano. 

  

• Osmička  

o Použití: Používá se při lezení po skalách, respektive se tento uzel přiváže 

k sedáku (buď k celotělovému nebo k pasovému) 



  

• dvojitý Prusík 

o Použití: Používá se jako taková stupačka která lze lehce uchytit na lano 

 

Do tabulky si můžete uvázat tyto uzly na čas a porovnat své dovednosti 

s ostatními. Odkaz na tabulku ZDE. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Qfdf8RIGvo60SxbyibY4_-DMXlc8kWlcFor6g62murM/edit?usp=sharing

